







UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'

Città metropolitana di Milano Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana

Pozzuolo Martesana, lì 06-03-2017

Allegati:

Pareri ai sensi artt. 49 e 147-bis del TUEL

DECRETO PRESIDENZIALE

N. 5 DEL 06-03-2017

OGGETTO: DETERMINAZIONE COMPENSI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'UNIONE PER IL TRIENNIO 2017-18-19.

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'

Premesso che il Nucleo di Valutazione:

- verifica la congruenza dei risultati gestionali con gli indirizzi e gli obiettivi politici di programmazione;
- determina annualmente i parametri di riferimento del controllo anche sulla base delle indicazioni degli organi di vertice politici e a questi riferisce sull'andamento della gestione sia in corso di esercizio che al termine dello stesso;
- assevera le metodologie permanenti di valutazione del personale dipendente, nonché la graduazione dell'indennità di posizione delle Posizioni Organizzative;
- svolge inoltre le seguenti attività:
- a) promuove e attesta l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità;
- b) monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza e integrità dei controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso:
- c) valida la Relazione sulla performance e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione;
- d) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo dei premi secondo i disposti di legge e dei contratti collettivi nazionali e dei contratti integrativi, nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e della professionalità;
- e) propone, all'organo di indirizzo politico-amministrativo, la valutazione annuale dei responsabili dei servizi titolari di posizione organizzativa e del Segretario e

l'attribuzione ad essi dei premi;

f) verifica i risultati e le buone pratiche;

Verificato che il componente del Nucleo di Valutazione non può essere nominato tra soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali svolti sul territorio dell'Ente negli ultimi tre anni ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione;

Visto che il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'UCL Adda Martesana all'art. 20, comma 11, prevede che 'al fine di assicurare la necessaria continuità, la Giunta dell'Unione nomina componenti del Nucleo di Valutazione dell'Unione i componenti dei Nuclei monocratici di valutazione in carica presso i comuni facenti parte dell'Unione';

Considerato che i Nuclei di Valutazione monocratici in carica nei Comuni al momento della neonata UCL Adda Martesana sono i seguenti (con l'indicazione del compenso percepito):

- Truccazzano Dott. Bruno Susio 4.000,00 euro/anno
- Bellinzago L. Dott. Andrea Scacchi 2.000,00 euro/anno
- Pozzuolo M. Dott. Gianpaolo Ario 3.000,00 euro/anno
- Liscate Dott. Gianpaolo Ario 3.000,00 euro/anno;

Considerato che il lavoro svolto come Nuclei di Valutazione monocratici nei quattro Comuni, ora in Unione, è stato apprezzato dalla Giunta dell'Unione;

Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 16 del 20.02.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con oggetto "Nomina Nucleo di Valutazione dell'Unione per il triennio 2017-19";

Dato atto che, secondo l'art. 14, comma 1, del D. Lgs. 150/2009, la costituzione dell'O.I.V. deve essere effettuata "senza nuovi o maggiori oneri per la finanzia pubblica";

Considerato opportuno provvedere alla determinazione dei compensi da riconoscere a ciascuno dei componenti il Nucleo di Valutazione dell'Unione per il triennio 2017-19 nella seguente misura:

- Presidente dott. Andrea Scacchi compenso stabilito 4.500 euro/anno
- Componente dott. Gianpaolo Ario compenso stabilito 3.750 euro/anno
- Componente dott. Bruno Susio compenso stabilito 3.750 euro/anno;

RICHIAMATI:

- il TUEL D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;
- il TUPI D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165;
- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il vigente Statuto dell'Unione;

DECRETA

Per le ragioni in narrativa esplicitate e che si intendono qui integralmente riportate:

- 1) **DI DETERMINARE** il compenso di ciascun componente il Nucleo di Valutazione dell'Unione per il triennio 2017-19 nella seguente misura:
 - Presidente dott. Andrea Scacchi compenso stabilito 4.500 euro/anno
 - Componente dott. Gianpaolo Ario compenso stabilito 3.750 euro/anno
 - Componente dott. Bruno Susio compenso stabilito 3.750 euro/anno.

2) DI PUBBLICARE il presente Decreto, ai fini della generale conoscenza, all'Albo Pretorio on-line dei Comuni di Pozzuolo Martesana, Liscate, Bellinzago Lombardo, Truccazzano, per 15 giorni consecutivi.	
Pozzuolo Martesana, 06-03-2017	Il Presidente Angelo MariaCaterina